
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008)
Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R)

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E)

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401
e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655

Ai Collaboratori
del Dirigente Scolastico

Agli Studenti dell’IIS “E. Fermi”
Alle Famiglie

Ai Docenti

DSGA
Albo-Atti
Sito Web

OGGETTO: ELENCO STUDENTI AMMESSI ALLA PARTECIPAZIONE ALLO
SCAMBIO CULTURALE NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ERASMUS +
Partenariato per Scambi Culturali tra scuole europee. Scambio culturale Italia-Olanda
(Stedelijke Scholengemeenschap Nijmegen)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’invito da parte del Dirigente Scolastico della scuola secondaria statale di Nijmegen
Olanda a partecipare al progetto di scambio culturale all’interno del programma ERASMUS PLUS
KA2;

PRESO ATTO:

● che l’azione contribuisce ad implementare le conoscenze e le abilità delle Lingue straniere
comunitarie, a migliorare i livelli di apprendimento degli allievi e a caratterizzare la scuola
come servizio per la crescita culturale di tutta l’utenza;

● che l’azione si occupa di promuovere la dimensione europea a tutti i livelli di studio, al fine di
consolidare sia lo spirito di cittadinanza europea, sia di migliorare gli standard e la qualità
dell’insegnamento e dell’apprendimento attraverso lo scambio tra scuole di nazionalità diverse;

● che la partecipazione a questa attività rappresenta una esperienza di confronto culturale fra vari
Paesi coinvolti, un'occasione per sviluppare la dimensione europea della scuola attraverso la
cooperazione transnazionale tra istituti scolastici europei;

● che le attività metteranno gli studenti in contatto con culture differenti dalla propria in uno
slancio di apertura al mondo delle differenze linguistiche e cultura

CONSIDERATO che per la realizzazione delle mobilità in Europa è necessario il coinvolgimento
di alunni del SECONDO-TERZO E QUARTO ANNO (fascia età 15-17 anni max), che saranno
selezionati secondo i criteri indicati nell’avviso di selezione (Prot. N.8853 del 25/10/2022);

VISTO l’Avviso di selezione studenti (prot.n.8853 del 25/10/2022);





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008)

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401
e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655

VISTO che la scuola Stedelijke Scholengemeenschap Nijmegen, capofila del Progetto di scambio
culturale, ha chiesto che il gruppo italiano debba essere costituito da n.20 studenti ripartiti tra le
classi seconde, terze e quarte della nostra Istituzione Scolastica;

DISPONE

La pubblicazione dell’elenco dei 20 studenti ammessi a partecipare allo scambio culturale

COGNOME NOME CLASSE SEZIONE SEDE PUNTEGGIO
1 De Vivo Anna Fatima 3 D ITI 14.5
2 Giugliano Sara 3 C ITI 14.5
3 Iannone Luca 4 E ITI 14.5
4 Salvatore Flavia 3 B ITC 14
5 Pesce Aniello 3 D ITI 13.5
6 Amato Roberto 4 A ITC 13
7 Rendina Maria 4 I ITI 13
8 Sforza Melissa 4 I ITI 13
9 Soriente Erika 4 F ITI 13
10 Cerrato Michela 3 C ITI 12.5
11 Rendina Federica 3 C ITI 12.5
12 De Filippo Luigi 3 C ITI 12.5
13 Sandomenico Giusy 3 E ITC 12.5
14 Siano Alessia 3 A ITC 11.5
15 Ciaravola Manuel 2 F ITI 11
16 Piscitelli Roberta 2 D ITC 11
17 Esposito Chiara 3 D ITC 11
18 Perticalonga Nappo Angela 4 D ITC 11
19 Lanzieri Michele 3 F ITI 10.5
20 Esposito Alfredo 4 F ITI 10

Seguiranno ulteriori comunicazioni relative alle modalità di partecipazione allo scambio in oggetto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Antonio Di Riso


		2022-12-21T12:29:15+0100




